
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

об организации работы родительского контроля за качеством горячего питания в 

МБОУ «Аллакская СОШ» в 2022-2023 учебном году 

 

02.09.2022                                                                                                                  № 94 

 

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г., 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., с целью организации и 

осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Комиссию (родительский контроль) за организацией и качеством 

горячего питания обучающихся в МБОУ «Аллакская СОШ» на 2022-2023 учебный 

год в составе: 

МБОУ «Аллакская СОШ»: 
1) Соболева Эльмира Ингилаб гызы (родитель) 

2) Мещерякова Виктория Валерьевна (родитель) 

3) Степанова Светлана Владимировна (родитель) 

4) Казадаева Яна Сергеевна (родитель) 

5) Чучманская Елена Анатольевна  - представитель от МБОУ «Аллакская СОШ» 

(ответственный за ВР). 

Плотинновская СОШ, филиал МБОУ «Аллакская СОШ» 
1) Демидова Тамара Анатольевна (родитель) 

2) Белякова Людмила Петровна (родитель) 

3) Таганов Сергей Александрович (родитель) 

4) Рог Наталья Николаевна - представитель от МБОУ «Аллакская СОШ» 

(заведующий филиалом). 

2. Утвердить график посещения школьной столовой членами Комиссии 

(родительского контроля) за организацией и качеством горячего питания 

обучающихся МБОУ «Аллакская СОШ» Плотинновской СОШ, филиала МБОУ 

«Аллакская СОШ» на 2022 -2023 учебный год (Приложение 1). 

4. Утвердить план работы Комиссии (родительского контроля) за организацией и 

качеством горячего питания обучающихся МБОУ «Аллакская СОШ» и 

Плотинновской СОШ, филиала МБОУ «Аллакская СОШ» на 2022-2023 учебный 

год (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                 С.В. Старикова 



Приложение 1. 

к приказу МБОУ «Аллакская СОШ» 

№ 94 от 02.09.2022 

 

График  

посещения школьной столовой членами Комиссии (родительского контроля)  

за организацией и качеством горячего питания обучающихся  

МБОУ «Аллакская СОШ» в 2022-2023 учебном году 

 

Дата посещения Время посещения ФИО посетителя 

19.09.2022 

(понедельник) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

18.10.2022 

(вторник) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

23.11.2022 

(среда) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

22.12.2022 

(четверг) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

27.01.2023 

(пятница) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

21.02.2023 

(вторник) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

22.03.2023 

(среда) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

20.04.2023 

(четверг) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

19.05.2023 

(пятница) 

10.00 Соболева Эльмира Ингилаб гызы 

Мещерякова Виктория Валерьевна 

Степанова Светлана Владимировна 

Казадаева Яна Сергеевна 

 

 

 



График  

посещения школьной столовой членами Комиссии (родительского контроля)  

за организацией и качеством горячего питания обучающихся  

Плотинновской СОШ, филиала МБОУ «Аллакская СОШ» в 2022-2023 учебном году 

 

Дата посещения Время посещения ФИО посетителя 

19.09.2022 

(понедельник) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

18.10.2022 

(вторник) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

23.11.2022 

(среда) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

22.12.2022 

(четверг) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

27.01.2023 

(пятница) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

21.02.2023 

(вторник) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

22.03.2023 

(среда) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

20.04.2023 

(четверг) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

19.05.2023 

(пятница) 

10.20 Демидова Тамара Анатольевна 

Белякова Людмила Петровна  

Таганов Сергей Александрович 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2. 

к приказу МБОУ «Аллакская СОШ» 

№ 94 от 02.09.2022 

 

План  

работы Комиссии (родительского контроля) за организацией и качеством горячего 

питания обучающихся МБОУ «Аллакская СОШ»  

на 2022-2023 учебный год 

 

№ п/п Содержание Срок Ответственные  

1.  Распределение обязанностей членов 

родительского контроля по питанию. 

Рассмотрение плана работы членов 

родительского контроля по питанию. 

Утверждение графика контроля.  

До 01 

сентября 

2022 г. 

Чучманская Е.А. 

ответственный за 

ВР.,  Члены 

родительского 

контроля  

2.  Организация и контроль горячего питания 

обучающихся (санитарное состояние столовой, 

соблюдение графиков питания, культура 

обслуживания).   

1 раз в 

месяц  

Члены 

родительского 

контроля 

3.  Контроль за выполнением натуральных норм 

расходов питания, % охвата горячим питанием 

1 раз в 

месяц  

Члены 

родительского 

контроля 

4.  Контроль проведения анкетирования 

учащихся, привитие им гигиенических 

навыков питания, культуры приема пищи, 

разъяснительной работы с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) о 

необходимости полноценного горячего 

питания  

1 раз в 

четверть  

Члены 

родительского 

контроля 

5.  Контроль эстетического оформления 

обеденного зала 

В течение 

года  

Члены 

родительского 

контроля 

6.  Контроль наличия необходимого инвентаря, 

посуды, моющих и дезинфицирующих средств, 

санитарной одежды и СИЗ (перчатки, маски) 

1 раз в 

четверть 

Члены 

родительского 

контроля 

7.  Контроль соблюдения санитарно-

гигиенических требований  

1 раз в 

месяц 

Члены роди-

тельского контроля 

8.  Анкетирование обучающихся, анализ отзывов 

и предложений обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о качестве питания 

в учреждении. 

1 раз в 

полугодие 

Чучманская Е.А. 

ответственный за 

ВР. 

9.  Анализ работы классных руководителей по по 

привитию учащимся гигиенических навыков 

питания, культуры приема пищи, навыков 

здорового образа жизни  

1 раз в 

год 

Члены 

родительского 

контроля 

10.  Выступления на классных родительских 

собраниях о состоянии работы школы по 

организации горячего питания обучающихся.  

В течение 

года 

Члены 

родительского 

контроля 

11.  Размещение информации об организации 

питания на сайте школы  

В течение 

года 

Чучманская Е.А. 

ответственный за 

ВР. 

 


